金昌2011年导游资格考试报名时间：8.22 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/636/2021_2022__E9_87_91_E

6_98_8C2011_c34_636173.htm 金昌市2011年导游人员资格考试

报名时间：2011年8月22日-9月23日，报名地点各州市旅游局

组织。关于转发甘肃省旅游局《关于2011年甘肃省导游人员

资格考试工作有关事宜的通知》的通知 各市、州旅游局： 根

据国家旅游局关于导游人员资格考试的有关政策规定，结合

我省实际，现将甘肃省2011年导游人员资格考试有关工作安

排如下： 一、组织领导 甘肃省2011年导游人员资格考试工作

在国家旅游局导游人员考评委员会指导下，由甘肃省旅游局

导游人员考评委员会直接领导下，下设导游资格考试办公室

（以下称导考办），组织实施导游人员资格考试的具体工作

。 甘肃省导游人员考评委员会组成人员： 主任 委 员：黄周

会 委 员：杨宇宏 火玉龙 王富民 刘亚玲 王进平 导考办主任：

杨宇宏 副 主 任：陶银科刘飞 秦斌峰 二、报名考试具体事项

各市州旅游局在2011年8月22日至9月23日组织报名。省旅游局

将在《甘肃日报》、甘肃旅游网上公告报名信息，各市州旅

游局的报名时间请提前通知本地有关单位并向社会公布。

2011年导游人员资格考试继续实行面向社会公开考试的办法

，考试按外语类和中文类两种类别划分。 （1）报名条件 凡

能遵守宪法，热爱祖国，品行良好，具有高级中学、中等专

业学校或者以上学历，身体健康，具有适应导游需要的基本

知识和语言表达能力的中华人民共和国公民，均可参加导游

人员资格考试。 （2）报名程序及报名地点 报名者向各市州

旅游局或省导考办索取填写《导游人员资格考试报名表》，

出示身份证、学历证明，经导考办查验报名人员证件、证明

，并留存证件复印件，对符合报考条件者按规定进行报名登

记。 凡符合报名条件者均可直接到所在地旅游局报名。报名

工作结束后，请各市州旅游局汇总并填写《2011年导游人员

资格考试情况统计表》（外语类新考考生、中文类新考考生

分表统计）于2011年9月23日前报省局导考办，过期不再办理

报名手续，兰州考生可直接到省导考办报名(导考办办公地址

：省旅游大厦1楼培训中心)。 已取得《导游资格证书》，申

请加试其他语种考生的报名程序与新考生相同，报名时须交

《导游资格证书》复印件并查验原件。 所有考生报名时须交

近期一寸彩色免冠照片三张（含报名表一张）。 （3）考试

科目及教材 2011年导游人员资格考试科目为：“导游综合知

识”、“导游服务能力”。 “导游综合知识”为笔试科目，

考试命题主要内容限于以下指定教材：《导游法规和职业道

德》（2010版）、《导游基础》（2007版）、《导游业务》

（2007版）、《甘肃导游》（2010版）、《甘肃导游》（英

语、日语版）、2010年导游考试大纲。加试外语的考生不参

加“导游综合知识”考试科目。 “导游服务能力”现场面试

，主要测试导游讲解能力（甘肃省主要景区景点）、导游服

务规范能力、导游特殊问题处理及应变能力。外语类和加试

外语的考生须用报考外语语种参加“导游服务能力”测试。

（4）考试时间与考试地点 导游资格考试笔试和现场导游考

试定于2011年12月10日在兰州进行，具体时间、地点以准考

证上通知为准。 （5）评卷 评卷工作由省导考办统一组织，

严格按照省导游人员考评委员会确定的试题答案与评分标准

进行评卷。 （6）认证 考生在2012年1月31日之后登陆甘肃旅

游（www.gsta.gov.cn）相关栏目查询考试结果。考试分笔试和

面试，成绩全部合格的通过认证，由甘肃省旅游局发放国家

旅游局制发的导游员资格证书，单科合格成绩不予保留。 三

、考试费用 根据省物价委、财政厅批准导游资格考试收费标

准： （1）笔试共计4科，每人每课50元，笔试考务费计200元

；现场面口试每人50元，共计250元。 （2）已获得普通话导

游资格证申请报考外语导游资格证的，只参加外语免试，考

试费50元。 四、领取准考证 开考前一周由各单位统一到甘肃

省旅游局导考办领取准考证，个人领取准考证时须出示身份

证。 五、考前培训 （1）省旅游局培训中心届时将组织导游

资格考试考前培训班，大专以下学历的考生必须参加培训班

，大专以上包括大专学历（已取得大专毕业证）的考生可自

愿报名参加培训； （2）2011年考前培训按“就近培训、相对

集中”原则，根据报名情况在考生所在地举办考前培训班（

各地举办考前培训班必须向省导考办报备）。培训授课由省

旅游局培训中心统一组织安排，每期培训时间为118课时；

（3）培训费每人350元（省物价委、财政厅批准）。 在甘肃

旅游培训中心报名，以上费用均可以刷卡交纳。 甘肃旅游培

训中心：09318865765 8411176（传真） 联系人：王剑海高薇

附件： #0000ff>2011年导游人员资格考试报名表 #0000ff>2011

年导游人员资格考试报名汇总表一、二 二一一年八月一日

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com